
Strana 1 (celkem 4)  

Statutární město Ústí nad Labem, 
400 01 Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, IČ 00081531 

 

 
    Č. j. MMUL/OMOS/PTO/………./2020/JakoR 

 

 

 

Dodatek č. 1 
k zřizovací listině ze dne 26. 3. 2019 

 

Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva města č. 32/3Z/19 A) 1. b) ze dne 18. 2. 2019 vydalo 

Statutární město Ústí nad Labem dne 26. 3. 2019 zřizovací listinu Muzea města Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace, IČ 00361321, s účinností od 1. 4. 2019. 

 

Usnesením Zastupitelstva města č. ………… ze dne 25. 6. 2020 byl s účinností od 1. 7. 2020 

schválen tento dodatek, kterým se mění Čl. III., V. citované zřizovací listiny ze dne  

26. 3. 2019 takto:  

 

 

Čl. III. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je ochrana sbírek muzejní povahy podle 

zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích 

a informačních potřeb veřejnosti. 

 

 

Hlavní předměty činnosti organizace: 

 

1. Shromažďuje regionální a specializované sbírky hmotných dokladů vývoje přírody, 

prehistorie, historie a umění, české a zahraniční provenience. Regionální charakter sbírky 

vychází zejména ze zaměření k území Ústecka, severozápadních a severních Čech, sbírky 

specializovaného charakteru bez regionálního vymezení se soustředí na dokumentaci 

odborných témat, jako jsou například dějiny Němců v českých zemích, napoleonské 

války, krajinomalba 19. století, vulkanity a podobně. Sbírky jsou tvořeny na základě 

vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti.  

 

2. Provádí základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj ve všech 

odborných činnostech muzea a šíří jeho výsledky prostřednictvím výuky, publikováním 

nebo převodem technologií; vede oddělené účetnictví pro tyto činnosti, což jsou primární 

neekonomické činnosti uvedené v článku 2.1 Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje 

a inovací (vydáno Evropskou komisi pod č. 2014/C 198/03) tak, aby bylo zabráněno tzv. 

křížovému financování jiných ekonomických i neekonomických činností organizace. 



Strana 2 (celkem 4)  

Veškerý zisk pocházející z primárních neekonomických činností podle článku 2.1 Rámce 

pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací, pokud jsou na jejich financování použity 

veřejné prostředky, se zpětně investuje do základního výzkumu nebo aplikovaného 

výzkumu nebo experimentálního vývoje nebo do šíření jejich výsledků nebo do výuky. 

Podniky, které mohou uplatňovat vliv na organizaci jako podílníci nebo členové, nemají 

k výzkumným kapacitám subjektu nebo jím vytvořeným výsledkům výzkumu přednostní 

přístup. 

 

3. Poskytuje standardizované veřejné služby ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

4. Provádí archeologický výzkum a archeologický dohled. 

 

5. Prezentování sbírkových předmětů, jejich napodobenin, odborné dokumentace k nim 

a poznatků získaných jejich odborným zpracováním hlavně prostřednictvím stálých 

expozic, krátkodobých výstav, vlastní publikační a přednáškovou činností v České 

republice a v zahraničí, a dalšími kulturně výchovnými a vzdělávacími aktivitami, které 

jsou určeny nejširší veřejnosti.  

 

6. Poskytování výchovných a vzdělávacích služeb pořádáním přednášek, odborných 

konferencí, kolokvií a sympozií, kulturních pořadů, akcí muzejní pedagogiky a veřejných 

akcí podobného charakteru samostatně nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo 

fyzickými osobami. 

 

7. Nakladatelská a vydavatelská činnost, vydávání a veřejné šíření periodických 

a neperiodických publikací včetně elektronických medií. 

 

8. Provozování základní knihovny se specializovaným knihovním fondem. 

 

9. Prodává vlastní i nakoupené upomínkové předměty a další zboží propagující předmět 

činnosti, kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky z 

ušlechtilých materiálů s odpovídající uměleckou úrovní, audio a video nahrávky, CD-

ROM, DVD. 

 

10. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, pořizování kopií 

dokumentů, poskytování fotografií, negativů. Poskytuje bezúplatně i za úplatu další 

služby, vyplývající z předmětu činnosti. 

 

11. Provádí vědeckou a výzkumnou činnost. Zpracovává odborné posudky, rešerše a 

expertízy. 

 

12. Vstupuje do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. Spolupracuje 

v oboru své činnosti s českými a zahraničními fyzickými osobami a právními subjekty, 

jejichž činnost a cíle jsou v souladu s posláním a prací organizace. 

 

13. Poskytování informačních služeb souvisejících s předmětem činnosti a to včetně 

zpřístupňování informací prostřednictvím počítačových a jiných sítí. Pořizování, 

vytěžování a zužitkování databází. 

 



Strana 3 (celkem 4)  

14. Provozuje kulturní a kulturně-vzdělávací a zábavní zařízení, pořádá kulturní produkce, 

zábavy, výstavy, veletrhy, přehlídky, prodejní a obdobné akce 

 

Při zajišťování úkolů, uvedených v tomto článku spolupracuje s českými a zahraničními 

fyzickými osobami a právními subjekty, jejichž činnost a cíle jsou v souladu s posláním a prací 

organizace. 

 

Čl. V. 

Vymezení majetku zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření níže uvedený majetek, který je v jeho 

vlastnictví (dále jen svěřený majetek): 

 

A) Majetek nemovitý:  
označení nemovitosti       stpč./ppč.    m2               k.ú. 

- zastavěná plocha a nádvoří včetně objektu č. p. 1000           5          3 840  Ústí n. L. 

- relikt vstupní šíje gotického sklepa na cizím pozemku č.  2506/2   Ústí n. L. 

- ostatní plocha (přírodní bludiště - areál Větruše)               3887/4    1 265  Ústí n. L. 

- zastavěná plocha a nádvoří včetně objektu bez čp/če        

    (objekt zrcadlového bludiště – areál Větruše)                3887/3        157  Ústí n. L. 

- ostatní plocha (plocha s reliktem popraviště – areál 

     Větruše)               3842/2          55     Ústí n. L. 

- zahrada (areál Důlce)                                                          2328/4        306   Ústí n. L. 

- zastavěná plocha a nádvoří vč. objektu trafostanice bez  

čp/če (areál Důlce)                                                              2347/30        53      Ústí n. L. 

- zastavěná plocha a nádvoří vč. objektu skladu č.p. 3388   2347/31      250      Ústí n. L. 

- zastavěná plocha a nádvoří vč. objektu bez čp/če garáž    2347/44       214    Ústí n. L. 

- zastavěná plocha a nádvoří vč. objektu sklad bez čp/če    2347/45         87      Ústí n. L.  

- zastavěná plocha a nádvoří vč. objektu garáže bez čp/če. 2347/47       113   Ústí n. L. 

- ostatní plocha vč. podzemního krytu civilní obrany  

a betonové opěrné zdi 2347/1 21 068       Ústí n. L. 

- ostatní plocha 2339/2   1 056       Ústí n. L.

  

 

B) Majetek movitý:  
1. Majetek movitý vedený na rozvahových účtech v celkové účetní hodnotě 

46 683 798,94 Kč stav zjištěný inventarizací ke dni  31. 12. 2019 se navyšuje o 

svěřený movitý majetek v celkové výši 781.923,93 Kč. Specifikace nově svěřeného 

movitého majetku je uvedena v příloze č. 1 a 2. 

 

2. Majetek movitý vedený na podrozvahových účtech v celkové hodnotě 110 536,19 Kč 

stav zjištěný inventarizací ke dni 31. 12. 2019 se navyšuje o svěřený movitý majetek 

v celkové výši 49,79 Kč. Specifikace nově svěřeného movitého majetku je uvedena 

v příloze č. 3 

3. Rozsah svěřeného movitého majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích protokolů mezi zřizovatelem 

a organizací vystavených po 1. 4. 2019, 

b) snižuje o úbytky majetku a majetek vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, 

a to k okamžiku jeho úbytku nebo vyřazení, 



Strana 4 (celkem 4)  

c) zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán z důvodu trvalé nepotřebnosti 

jinou příspěvkovou organizací zřízenou městem, a to k okamžiku jeho převzetí, 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to 

k okamžiku jeho nabytí. 

 

4. Inventurní soupis svěřeného majetku, zjištěného inventarizací ke dni 31. 12. 2019, 

je uložen u organizace. 

 

5. Inventurní soupisy svěřeného majetku, zjištěného inventarizací ke dni 31. 12. 

náležitého roku jsou uloženy u organizace. 

 

C) Majetek zvláštního charakteru – sbírka muzejní povahy, která je tvořena souborem 

sbírkových předmětů (dále jen sbírka) a to v rozsahu vymezeném stavem ke dni 

31. 12. 2019 v systematické a v chronologické evidenci (přírůstková kniha). 

a) Sbírka je evidována v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 

povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

b) Rozsah tohoto majetku se snižuje nebo zvyšuje na základě změn v systematické 

a v chronologické evidenci (přírůstková kniha). 

 

 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny ze dne 26. 3. 2019 se nemění a zůstávají nadále 

v platnosti. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Ing. Petr Nedvědický 

              primátor města Ústí nad Labem 


